平成 25年 10月 28日
各      位

会 社 名  比較.com株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男

（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  管理部マネージャー 佐藤 邦彦

  （TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

『手間いらず.NET』とホテル向けソリューションプロバイダー大手

FastBooking社とのシステム接続に関するお知らせ

当社の手間いらず事業部が提供する、複数の宿泊予約サイトを一元管理できる『手間いら

ず.NET(てまいらずドットネット)』が、ホテル向けソリューションプロバイダー大手FastBooking

社と業務提携契約を行い、本日システム接続を行いましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。
記

１．業務提携およびシステム接続の内容

 今回の業務提携では、当社の手間いらず事業部が提供する『手間いらず.NET』と、FastBooking

社が運営する集中予約管理システム『iCRS』を統合するため共同で開発、販売活動を行うことと

なります。

 FastBooking 社は、フランスに本社があるホテル向けソリューションプロバイダー大手企業で

あり、全世界 8,000 軒以上のホテルと契約を結んでいます。FastBooking 社では自社ホームペー

ジ用宿泊予約システム（IBE）のほか、主要サーチエンジンでの SEO・SEM 等のマーケティングサ

ポートなどインターネットに関する総合的なオンラインソリューションを提供しています。

 平成 25 年 4 月 21 日に契約を締結し共同開発を進めておりましたが、本日から『iCRS』の一部

システムに接続が開始されました。このたびのシステム接続により、『手間いらず.NET』上で、

FastBooking 社が開発販売している自社ホームページ用宿泊予約システム（IBE）や、宿泊予約サ

イト（fastbooking.com）の管理をすることが可能になり、宿泊施設の訪日外国人インバウンド集

客及び利便性の向上に貢献できると考えております。

２．今後の事業展開
 今後は、FastBooking 社が運営する集中予約管理システム『iCRS』との連携において、同社の

チャネルマネージャ(UPdater)を介し百数十ある世界中のグローバルオンライントラベルエージ

ェント（海外宿泊予約サイト）のサイトコントロールや予約・発券システム(GDS)の一元管理が『手

間いらず.NET』上で可能となります。営業面においても、両社間において緊密な関係を構築し、

プロモーション、セミナーや展示会等の販売活動を共同で行い、訪日外国人のインバウンド集客

に注力する大型宿泊施設やホテルチェーンなど宿泊施設に対し、今後 2 年で 800 施設の導入を見

込んでおります。

３．FastBooking社の概要
（１） 商 号 FASTBOOKING
（２） 所 在 地 フランス パリ市
（３） 代 表 者 CEO Jean Gerard Galvez
（４） 事 業 内 容 インターネット等のマルチメディア新規媒体媒体を利用した情報提供サー

    ビス
（５） 資 本 金 5百万€

４．比較.com株式会社の概要
（１） 商 号 比較.com株式会社
（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 21番 3号
（３） 代 表 者 代表取締役社長 渡邉哲男
（４） 事 業 内 容 情報の比較および集約サービスの提供
（５） 資 本 金 709百万円

５．今後の見通し
 今回の業務提携による当社の平成26年6月期の連結業績に与える影響は軽微であると認識して
おります。

以上